
g TU BIJE SERCE STOŁECZNEJ POLICJI s. 9 g WYJĄTKOWA „12” s. 14 g SOCIAL MEDIA TO NIE MODA, TO STANDARD s. 16

pOlicyjny
marzec 2016                                         www.magazyn.policja.waw.pl

Stołeczny Magazyn ISSN
 1731-4550

Trwają prace nad mapą bezpieczeństwa s. 5



2  SMP

 

 
 
Wielkanoc to czas radości i nadziei. Z tej okazji pragnę złożyć Państwu  
najserdeczniejsze życzenia spokojnych i rodzinnych świąt. 

Niech napełnią Was wewnętrznym pokojem i miłością, pozwolą zapomnieć  
o troskach, niech obfitują w pozytywne doznania, a ich nastrój niech pozostanie  
z Wami w poświątecznej codzienności.

Życzę Państwu wielu radosnych chwil przy wielkanocnym stole wśród rodziny  
i przyjaciół, a tym, którzy ten okres spędzą w pracy życzę, byście bezpiecznie mogli  
wykonywać swoje obowiązki służbowe.

Wielkanocne życzenia składam też Waszym bliskim, którzy towarzyszą Wam  
każdego dnia, a ich wsparcie daje siłę do pokonywania trudności, energię do działania  
i nadzieję, by z ufnością i optymizmem patrzeć w przyszłość.

 
p.o. Komendant Stołeczny Policji

inspektor Piotr Owsiewski
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Drogie Czytelniczki, Drodzy Czytelnicy
Z okazji Świąt Wielkanocnych pragnę 
złożyć Czytelnikom Stołecznego Maga-
zynu Policyjnego najlepsze świąteczne 
życzenia. Niech ten radosny czas będzie 
dla Was źródłem optymizmu i da siłę do 
codziennych, już poświątecznych zma-
gań. W imieniu redakcji życzę udanego 
wypoczynku w gronie bliskich i serdecz-
nych ludzi.
Zapraszam do lektury pierwszego wio-
sennego numeru miesięcznika. Zajrzymy 
w nim m.in. do Stołecznego Stanowiska Kierowania, miejsca, 
gdzie, jak mówią niektórzy, bije serce stołecznej komendy. Po-
znamy kolejnych wyjątkowych funkcjonariuszy w cyklu „Boha-
terowie naszych czasów”. Spotkamy się też z 12 policjantkami  
z Wydziału Ruchu Drogowego KSP, które znalazły się w specjal-
nie wydanym kalendarzu na ten rok. Poruszymy równiez temat 
mediów społecznościowych, które są niezwykle popularnymi 
kanałami komunikacji w dzisiejszym świecie.
Zapraszamy do lektury. g

Redaktor Naczelna
nadkom. Anna Kędzierzawska
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Szósta rocznica śmierci podkomisarza 
Andrzeja Struja

Zginął, bo był policjantem z prawdziwego zdarzenia – tak sześć 
lat temu żegnali bohaterskiego policjanta biorący udział w cere-
monii pogrzebowej. Upamiętniając kolejną rocznicę tragicznej 

śmierci Andrzeja Struja na warszawskiej Woli wieniec złożyli Komen-
dant Główny Policji i Komendant Stołeczny Policji. W uroczystości 
uczestniczyli również koledzy policjanta z wydziału oraz funkcjona-
riusze z innych jednostek i komórek organizacyjnych KSP. Podobnie, 
jak w poprzednich latach, w rocznicę śmierci Andrzeja Struja wią-
zanki złożyli także przedstawiciele warszawskiej spółki tramwajowej 
oraz Straży Miejskiej m.st. Warszawy. Na znak pamięci o zmarłym 
tragicznie policjancie, motorniczy mijający w trakcie trwania uroczy-
stości przystanek „Fort Wola”, włączali dzwonki tramwajowe. g

„Zginął, bo nie przeszedł obojętnie wobec zła” – taki 
napis widnieje na tablicy pamiątkowej wmurowanej  
w kapliczkę, którą postawiono w miejscu, gdzie sześć 
lat temu tragicznie zginął funkcjonariusz stołecznego 
Wydziału Wywiadowczo-Patrolowego KSP. W rocznicę 
śmierci bohaterskiego policjanta zapalono w tym miej-
scu znicze i złożono wiązanki.
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Jak co roku przeżywamy  
Święta Wielkiej Nocy

Niech radość ze Zmartwychwstania naszego Pana stanie 
się w Was źródłem nadziei, światła i mocy. Niech ła-
ska tych świętych dni promieniuje na całe Wasze życie 

i nadaje sens Waszym codziennym zmaganiom w posłudze 
policyjnej.

Niech spojrzenie na pusty grób Chrystusa rozpala w nas 
wszystkich na nowo wiarę i nadzieję oraz pozwala zwyciężać 
zło i wnosić w swoje serca pokój oraz głębokie chrześcijańskie 
szczęście.

Zdrowych i wesołych Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 
dla Was i dla Waszych rodzin.

ks. Józef - Wasz Kapelan KSP
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AKTUALNOŚCI

Uroczyste pożegnanie Komendanta Stołecznego Policji nadinsp. Michała Domaradzkiego z udziałem Zastępcy Ko-
mendanta Głównego Policji insp. Jana Lacha, władz miejskich i samorządowych, zaproszonych gości, przedstawicieli 
związków zawodowych oraz współpracujących z KSP służb i kadry kierowniczej garnizonu stołecznego odbyło się  
12 lutego br. w Białej Sali Komendy Stołecznej Policji. Trzy dni później z mundurem pożegnał się, przechodząc w stan 
spoczynku, I Zastępca Komendanta Stołecznego Policji insp. Robert Szydło. 

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Pożegnanie Komendanta Stołecznego Policji

Niezwykle podniosła atmosfera towarzyszyła uroczystości po-
żegnania nadinspektora Michała Domaradzkiego z garnizo-
nem stołecznym. Zdanie obowiązków służbowych Komen-

danta Stołecznego nastąpiło w obecności Zastępcy Komendanta 
Głównego Policji insp. Jana Lacha. Pełnienie obowiązków na sta-
nowisku Komendanta Stołecznego Policji powierzono inspektorowi 
Piotrowi Owsiewskiemu.

Nadinspektor Michał Domaradzki pożegnał się ze sztandarem 
jednostki i złożył meldunek Zastępcy Komendanta Głównego Po-
licji o zdaniu obowiązków służbowych w garnizonie stołecznym.  
Inspektor Jan Lach podziękował generałowi - w imieniu p.o. Komen-
danta Głównego Policji mł. insp. Andrzeja Szymczyka - za profesjona-
lizm i realizowanie zadań na wysokim poziomie.

Za dotychczasową współpracę z nadinsp. Michałem Domaradz-
kim dziękował Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Sipiera. W imieniu 
Prezydent m.st. Warszawy za realizację wielu inicjatyw i skuteczną 
pracę nad zapewnieniem bezpieczeństwa mieszkańców stolicy po-
dziękował Wiceprezydent m.st. Warszawy Jarosław Jóźwiak.
Nadinspektor Michał Domaradzki nie krył wzruszenia żegnając się ze 
swoimi współpracownikami. – Z pełną satysfakcją mogę powiedzieć, 
że zostawiam najlepszy garnizon w Polsce, który tworzą wspaniali 
ludzie oraz wspierany jest przez formacje, instytucje i samorządy, 
aby swoje zadania wypełniał jak najlepiej. Dziękuję za każdy dzień 
pracy z wami, dobrą współpracę, zrozumienie problemów, które ra-
zem udało się nam rozwiązać. Teraz mój czas należy się najbliższym 
– powiedział generał.

Trzy dni później, 15 lutego odbyła się uroczystość pożegnania, 
odchodzącego na emeryturę inspektora Roberta Szydło, który od 
19 grudnia 2012 roku był I Zastępcą Komendanta Stołecznego Po-
licji odpowiedzialnym za pion kryminalny. Inspektor Robert Szydło 
podziękował wszystkim za lata dobrej współpracy oraz przychylność, 
podkreślając, że zaszczytem i honorem jest dla niego zakończenie 
służby w garnizonie stołecznym. g
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 AKTUALNOŚCI

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Spotkanie 11 lutego br. otworzył Zastępca Komendanta Stołecz-
nego Policji insp. Piotr Owsiewski, który podkreślał jak ważna 
będzie współpraca i wymiana informacji pomiędzy służbami  

w celu stworzenia rzetelnej i przejrzystej mapy bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego, obejmującej wszystkie dzielnice Warszawy oraz 
dziewięć przyległych powiatów.
– Jesteśmy odpowiedzialni za bezpieczeństwo mieszkańców i to wła-
śnie dla nich tworzona jest mapa, która pozwoli w czytelny sposób 
pokazać skalę i rodzaje zagrożeń. Forma graficzna zostanie uzupeł-
niona opisem, co pozwoli łatwo zinterpretować prezentowane dane. 
Istotne jest, że mapa będzie konsultowana przy aktywnym udziale 
lokalnych społeczności – powiedział komendant.

Zgodnie z założeniami mapa ma być istotnym elementem pro-
cesu zarządzania bezpieczeństwem publicznym, realizowanym 
poprzez współpracę między instytucjami oraz społeczeństwem. 
Mapa bezpieczeństwa i porządku publicznego będzie przygotowana  

w oparciu o m.in. debaty i konsultacje społeczne, zaangażowanie 
organizacji pozarządowych, wojewody, samorządów oraz innych 
zainteresowanych osób, które posiadają wiedzę na temat zagrożeń 
na danym terenie. Ma zawierać informacje m.in. o przestępstwach 
pospolitych i kryminalnych oraz z obszaru bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym.

Takie zestawienie pozwoli na określenie rodzajów zagrożeń w te-
renie oraz poczucia bezpieczeństwa. Na tej podstawie łatwiej będzie 
zidentyfikować niebezpieczeństwa, a następnie zaplanować racjo-
nalne działania w miejscach, gdzie jest to uzasadnione.

Podczas spotkania podkreślano, jak ważne będzie skoordyno-
wanie wymiany informacji pomiędzy służbami, a także przygotowa-
nie przedsięwzięcia od strony technicznej. Mapa bezpieczeństwa  
i porządku publicznego ma być dostępna na stronie internetowej 
Komendy Stołecznej Policji. Zgodnie z założeniami ma być aktualizo-
wana co kwartał. g

Trwają prace nad mapą bezpieczeństwa

W Komendzie Stołecznej Policji zakończył się pierwszy etap konsultacji mapy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 
W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele formacji mundurowych, instytucji i organizacji zaangażowanych w sprawy 
bezpieczeństwa na terenie garnizonu stołecznego. Mapa w swoich założeniach ma w sposób rzetelny i czytelny przed-
stawiać społecznościom lokalnym skalę i rodzaj zidentyfikowanych zagrożeń.

Inspektorowi Robertowi Żebrowskiemu 4 marca br. powierzono obowiązki Zastępcy Komendanta Stołecznego  
Policji do spraw kryminalnych. Wprowadzenia dokonał p.o. Komendant Stołeczny Policji inspektor Piotr Owsiewski  
w obecności kadry kierowniczej stołecznego garnizonu.

AGNIESZKA WŁODARSKA

Wprowadzenie zastępcy komendanta do spraw 
kryminalnych

Rozkaz personalny o mianowaniu inspektora Roberta Żebrow-
skiego na stanowisko p.o. Zastępcy Komendanta Stołecznego 
Policji odczytał Naczelnik Wydziału Kadr Komendy Stołecznej 

Policji mł. insp. Robert Ostrejko.
Pełniący obowiązki Komendanta Stołecznego Policji insp. Piotr 

Owsiewski gratulując komendantowi awansu, przypomniał przebieg 
jego 24-letniej służby w Policji. – Przez te wszystkie lata insp. Robert 
Żebrowski pełnił służbę w pionie kryminalnym. Dał się w tym czasie 
poznać jako rzetelny i kompetentny oficer. Przed Panem duże wy-
zwanie, ale jestem przekonany, że dzięki zdobytemu przez te wszyst-
kie lata doświadczeniu i doskonałej znajomości garnizonu stołeczne-
go, podoła Pan realizacji wszystkich zadań – powiedział insp. Piotr 
Owsiewski.

Nowo powołany komendant podziękował za zaufanie, wyraził 
również nadzieję na dalszą dobrą współpracę i zaangażowanie swo-
ich podwładnych. – Służba w Policji wymaga od nas nie tylko wiedzy 
i doświadczenia, ale także pasji. W policjantach naszego garnizonu 
jest potencjał, dzięki któremu wiem, że sprostamy wyzwaniom, jakie 
niesie ta służba – powiedział insp. Robert Żebrowski. g
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g Przemowa nowego zastępcy komendanta do spraw
      kryminalnych - inspektora Roberta Żebrowskiego
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AKTUALNOŚCI

Działania w sytuacji wystąpienia ataku terrorystycznego oraz zapobieganie i zwalczanie oszustw dokonywanych 
metodą „na wnuczka” oraz „na policjanta” to główne tematy Konferencji Szefów Policji Stolic Państw Nadbałtyckich 
organizowanej przez Komendę Stołeczną Policji w dniach 2-4 marca br. W spotkaniu wzięli udział szefowie stołecz-
nych Policji z: Helsinek, Rygi, Tallina, Wilna i Warszawy.

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Konferencja Szefów Policji Stolic Państw  
Nadbałtyckich w Warszawie

Tematyka tegorocznej konferencji obejmowała zagadnienia 
znajdujące się aktualnie w zainteresowaniu jej uczestników, 
a mianowicie zagrożeniem terroryzmem oraz najbardziej 
uciążliwymi społecznie kategoriami przestępstw.

W imieniu p.o. Komendanta Stołecznego Policji insp. Piotra 
Owsiewskiego gości powitał Zastępca Komendanta Stołecznego Poli-
cji mł. insp. Hubert Kowalczewski. W swoim wystąpieniu podkreślał, 
jak wielkie znaczenie ma współpraca międzynarodowa w kontekście 
eliminowania zagrożeń związanych z zagrożeniem terrorystycznym, 
a także wzajemna współpraca i wymiana doświadczeń.

W części poświęconej tematyce obrad komendant przedstawił 
strukturę i specyfikę działania Komendy Stołecznej Policji, a także 
omówił stan przygotowania i tryb działania jednostki w sytuacji wy-
stąpienia ataku terrorystycznego. Natomiast Zastępca Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego KSP nadkom. Sebastian Strzeżek przedstawił 
uczestnikom konferencji metody zapobiegania i zwalczania nowych 
oszustw trikowych tj. ewolucji oszustw dokonywanych metodą „na 
wnuczka” w kierunku metody „na policjanta”.

Swoje prezentacje w obu obszarach tematycznych przedstawili 
również poszczególni delegaci. Każda kończyła się dyskusją, podczas 
której precyzowano wiele zagadnień i wyjaśniano kontekst organi-
zacyjno-prawny podejmowanych przez Policję działań, charaktery-
styczny dla poszczególnych państw.

Uczestników konferencji w trakcie obrad odwiedził p.o. Komen-
dant Stołeczny Policji insp. Piotr Owsiewski. Zwracając się do delega-
tów podziękował za przybycie, zaangażowanie w dyskusję i wyraził 
nadzieję, że każda ze stron zdobędzie szereg nowych doświadczeń, 
co w efekcie przełoży się na poprawę bezpieczeństwa, nie tylko  
w nadbałtyckiej części Europy.

Konferencja Szefów Policji Stolic Państw Nadbałtyckich była or-
ganizowana już po raz czternasty. Spotkania odbywają się co roku 
na przełomie lutego i marca. Biorą w nich udział szefowie stołecz-
nych Policji z takich krajów jak: Finlandia, Estonia, Litwa, Łotwa  
i Polska. Celem jest omówienie wspólnych obszarów zainteresowań, 
problemów oraz bieżących doświadczeń, z których mogliby skorzy-
stać wszyscy partnerzy. To również doskonała okazja do zacieśniania 
kontaktów pomiędzy uczestnikami konferencji.

Trzydniowa konferencja była również dla zagranicznych go-
ści okazją do zwiedzenia Warszawy, poznania jej historii, a także  
zetknięcia się z polską kulturą. g
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SZKOŁA ŻYCIA

Pochodzi z rodziny mundurowej. Tata był wojskowym, a mama poli-
cjantką. Z góry skazana była na służbę. Tuż po maturze szukała pomy-
słu na siebie i na to, co chce w życiu robić. Miała dużo zapału i chęci 
poznawania nowych, nie odkrytych dla niej do tej pory rzeczy. Realia 
pracy, odpowiedzialność, jaką niesie za sobą służba, spowodowały, 
że szybko dorosła. Służbę rozpoczęła w 2000 roku od odbycia szko-
lenia podstawowego w Oddziałach Prewencji Policji w Warszawie. 
Przez chwilę była policyjnym informatykiem, jednak w 2003 roku 
przeniosła się do Wydziału Kryminalnego Komendy Rejonowej Policji  
Warszawa V. Na Żoliborzu i Bielanach pełniła służbę operacyjną. Wraz 
z kolegami rozpracowywała kolejne grupy przestępcze, które trudniły 
się rozprowadzaniem narkotyków. Zatrzymywała również przestępców 
odpowiedzialnych za ich produkcję. Ze względu na rodzinę przeniosła 
się do Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, gdzie pro-
wadzi sprawy dochodzeniowo-śledcze. 

GŁĘBOKA WODA

Początkowo trafiła do Komisariatu Policji w Dobrem, gdzie prowadziła 
wszystkie kategorie spraw od kryminalnych, dochodzeniowych, po pre-
wencyjne, poza wypadkami drogowymi. Przeszła tam szkołę życia. Od 
2013 roku skupia się przede wszystkim na sprawach dotyczących prze-
mocy w rodzinie, wolności seksualnej i obyczajowości. To na niej spo-
czywa zebranie całościowego materiału dowodowego. Na co dzień pro-
wadzi dochodzenia i śledztwa związane z gwałtami, molestowaniem, 
zgwałceniami nieletnich, pornografią dziecięcą oraz stręczycielstwem. 
– Sprawy są zazwyczaj bardzo złożone i skomplikowane. Wymagają 
dużego zaangażowania oraz odporności psychicznej. Staram się mieć 
dystans do postępowań, które prowadzę – mówi mł. asp. Agnieszka 
Wysocka i wspomina. – Pamiętam szczególnie jedną z wielu spraw, ja-
kie przyszło mi prowadzić. Dotyczyła znęcania się nad kobietą, która nie 
chciała zgłaszać tego faktu. Na Policję natomiast wpływały zgłoszenia  
z jej środowiska. Pomimo tego, że pokrzywdzona nie złożyła zeznań ob-
ciążających sprawcę, zebrany w sprawie materiał dowodowy pozwolił 

na jego tymczasowe aresztowanie oraz późniejsze skazanie. Po upływie 
kilku miesięcy, gdy sprawca przebywał w Areszcie Śledczym, pokrzyw-
dzona zdecydowała się w końcu na złożenie zeznań. Po prawomocnym 
skazaniu sprawcy, przyjechała do komendy i podziękowała. Przyjecha-
ła również do mnie jej matka, która mieszkała kilkaset kilometrów od 
Mińska i też ze łzami w oczach podziękowała mi za zaangażowanie. To 
było dla mnie miłe zaskoczenie i wyróżnienie. Do dzisiaj ta pani utrzy-
muje ze mną kontakt.

SŁUŻBA NA RZECZ INNYCH

Za ciężką pracę często chcemy sowitego wynagrodzenia. Dla Pani 
Agnieszki sukcesy w pracy to sporządzenie aktu oskarżenia i skierowa-
nie go do sądu. Waga sprawy i kategoria przestępstwa nie gra roli. W tej 
służbie trzeba być bardzo poukładanym, zorganizowanym i na bieżąco 
znać przepisy, które w ostatnim czasie bardzo się zmieniają. 

30 funkcjonariuszy Komendy Stołecznej Policji zostało wyróżnio-
nych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wśród nich 
znalazła się Agnieszka Wysocka. Jej skrupulatne podejście do rozwiązy-
wania spraw pozwoliło na zatrzymanie mężczyzny, który posiadał, prze-
chowywał i za pośrednictwem portalu internetowego rozpowszechniał 
treści pornograficzne z udziałem małoletnich poniżej 15 roku życia.  
– Druga sprawa, którą pamiętam dotyczyła znęcania się nad żoną  
i zgwałcenia jej. W obydwu przypadkach wobec sprawców zastosowa-
no tymczasowe aresztowanie i skierowano akty oskarżenia do sądu. 
Każda z tych spraw wymagała dużego zaangażowania i poświęcenia. 
Jednak sprawa dotycząca pornografii z udziałem małoletnich na długo 
,,wryła się” w moją pamięć – mówi policjantka. 

DYSTANS

Dobrze jest, kiedy ,,dochodzeniowiec”, prowadzący trudne katego-
rie przestępstw, ma do nich dystans. Jednak praca wpływa na nasze 
życie osobiste. – Nie da się odciąć myślenia od spraw, które ma się  
w szafie – mówi Pani Agnieszka i dodaje: – Powiedzenie ,,pracy nie prze-
nosi się do domu” nie zawsze daje się zrealizować. Nawet po wyjściu  
z komendy nachodzą mnie myśli, że jest coś jeszcze do zrobienia. Praca 
dochodzeniowo-śledcza ma to do siebie, że gonią terminy procesowe 
i prokuratorskie. 

ZWOLNIENIE TEMPA

Nadchodzi taki czas, kiedy po codziennym trudzie pracy każdy potrze-
buje oddechu i wypoczynku. Pani Agnieszka wraz z mężem i dwiema 
córkami odnajduje go we własnym domu. Tam korzysta z dobroci, któ-
re niesie za sobą każdy poranek w cichym miejscu. Odzyskuje w nim 
spokój i nabiera dystansu do obowiązków związanych z pracą. Dba tam 
o swoją kondycję zarówno fizyczną, jak i psychiczną. Z pasją uczy się 
języka angielskiego. g

KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Pomysł na siebie

Od kiedy zaczęła pracę w Policji, ze sprawami kryminalnymi ma do czynienia na co dzień. Jest skrupulatna, wręcz 
pedantyczna w tym, co robi. Jej spektakularne działania zauważyli również przełożeni wyższego szczebla. Młodszej 
aspirant Agnieszce Wysockiej Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji przyznał specjalną nagrodę za wyjątkowe 
działania i zaangażowanie w służbę. 

BOHATEROWIE NASZYCH CZASÓW
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WYDZIAŁ
Stołeczne Stanowisko Kierowania

 Stołeczne Stanowisko Kierowania KSP
ul. Nowolipie 2, 00-150 Warszawa,  tel. (22) 603-66-59 fax (22) 603-69-40

ZATRUDNIENI POLICJANCI - 120
ZATRUDNIENI PRACOWNICY POLICJI - 62

Podinspektor Marek Chodakowski ma 40 lat. Służbę w Policji pełni od ponad 21 lat.  
Do 2003 r. związany był z Batalionem Patrolowo-Interwencyjnym stołecznej Policji. Od 

13 lat pracuje w Stołecznym Stanowisku Kierowania KSP. Zajmował tam stanowiska służ-
bowe począwszy od referenta w Pogotowiu Policji poprzez kolejne w zespole dyżurnych. 
W styczniu 6 lat temu został mianowany na stanowisko zastępcy naczelnika tego wydziału, 
a od 7 listopada 2013 r. pełni funkcję naczelnika Stołecznego Stanowiska Kierowania KSP.
Jest absolwentem Mazowieckiej Wyższej Szkoły Humanistyczno-Pedagogicznej w Łowi-
czu. Ukończył też studia podyplomowe „Pedagogika kryminologiczna: profilaktyka i zapo-
bieganie przestępczości migracyjnej” na wydziale zarzadzania i logistyki Uczelni Technicz-
no-Handlowej im. Heleny Chodkowskiej w Warszawie.
Interesuje się sportem i motoryzacją.

NACZELNIK 
STOŁECZNEGO STANOWISKA KIEROWANIA

podinsp. Marek Chodakowski
tel. 366-59

ZASTĘPCA 
NACZELNIKA 

nadkom. Jan Kędzierski 
tel. 366-59

ZESPÓŁ I 
podinsp. Paweł Strzelecki 

tel. 406-64

SEKCJA 
OPERACJI POLICYJNYCH 
podinsp. Witold Kielak 

tel. 406-71

ZASTĘPCA 
NACZELNIKA 

kom. Tomasz Szymański 
tel. 366-59

ZASTĘPCA 
NACZELNIKA 

podinsp. Krzysztof Smela 
tel. 366-59

SEKCJA DYŻURNYCH 
kom. Artur Buczyński 

tel. 406-72
SEKCJA  

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
podkom. Grzegorz Proczka 

tel. 362-25
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Każdy, kto choć raz odwiedził to miejsce, wie, że praca wre tu jak w tyglu. Nieustannie dzwoniące telefony, spotka-
nia, odprawy służbowe, zabezpieczenia akcji i operacji policyjnych to codzienność tego wydziału. Zarządzanie nim, 
szczególnie podczas sytuacji kryzysowych w tak dużej miejskiej aglomeracji, wymaga wyjątkowych predyspozycji  
i umiejętności. Od ponad 2 lat naczelnikiem Stołecznego Stanowiska Kierowania jest podinsp. Marek Chodakowski, 
doświadczony oficer, który pracę w tym miejscu poznawał pracując przez lata na różnych jego szczeblach.

NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

Tu bije serce stołecznej Policji

TRAFNE DECYZJE NA WAGĘ ZŁOTA
Komenda Stołeczna Policji monitoruje pod kątem bezpieczeń-
stwa obszar o powierzchni 6.104 km2, który zamieszkuje pra-
wie 3 mln osób. Tylko w ciągu doby Policja przeprowadza około 
1.700 interwencji, z czego około 1.100 to zgłoszenia na numery 
alarmowe. Dodatkowo w ciągu 12 miesięcy każdego roku jed-
nostka zabezpiecza około 1.400 imprez sportowych, zgroma-
dzeń publicznych i imprez artystyczno-rozrywkowych. Tylko  
w samej Warszawie w ubiegłym roku policjanci koordynowali  
10 operacji policyjnych i 68 akcji policyjnych, zarządzonych przez 
Komendanta Stołecznego Policji, w trakcie których zabezpiecza-
no m.in. 48 imprez masowych i 82 zgromadzenia.
– Każda operacja policyjna to ogromne przedsięwzięcie. Po-
przedza ją opracowanie projektu i założeń planu, zapewnienie 
odpowiedniej obsady sztabu podczas prowadzonych działań 
policyjnych, odprawy służbowe i ustalanie z organizatorami oraz 
członkami sztabu ostatnich szczegółów planowanego zabezpie-
czenia. Niezależnie, czy naszym zadaniem jest zabezpieczenie 
imprezy masowej z dużą liczbą uczestników, uroczystości pań-
stwowej, wizyty delegacji zagranicznej czy imprezy sportowej  
o podwyższonym ryzyku, zawsze profesjonalnie i z pełnym za-
angażowaniem przygotowujemy się do działań. Wykorzystujemy 
wszelkie dostępne narzędzia, w tym obraz z kamer miejskiego 
monitoringu. Policjanci wydziału to bardzo doświadczeni pra-
cownicy. Ich znajomość fachu, przepisów prawa oraz umiejęt-
ność analizowania, podejmowania szybkich i trafnych decyzji 
jest bezcenna w takich sytuacjach. Ważna jest konsekwencja  
w działaniu i odporność na stres. Każde przedsięwzięcie to dla 
nas źródło wiedzy i nowe doświadczenie – mówi podinsp. Marek 
Chodakowski.

NIE MA MIEJSCA NA BŁĘDY
Naczelnik Stołecznego Stanowiska Kierowania odpowiada tak-
że za sprawne działanie służby dyżurnej komendy. Bez profe-
sjonalnej organizacji ich pracy i właściwego obiegu informacji  
o zdarzeniach wymagających reakcji Policji, trudno byłoby mówić  
o prawidłowym funkcjonowaniu tej komórki.
– Setki działań zlecanych dziennie przez dyżurnych służbom pa-
trolowym to w dużej części reakcja na zgłoszenia. Liczy się każda 
sekunda. Przyjęcie zgłoszenia, wprowadzenie zapisu do syste-
mu, decyzja o skierowaniu policyjnej załogi na miejsce musi od-
bywać się szybko i dokładnie. Tu nie ma miejsca na błędy. Nieraz 
od błyskawicznego skierowania służb ratowniczych w miejsce 
docelowe zależy ludzkie życie. Niezwykle ważne jest więc bie-
żące nadzorowanie sposobu realizacji interwencji i błyskawicz-
ne wyciąganie wniosków z najmniejszych uchybień – opowiada 
naczelnik.

SZCZEGÓLNE ZAGROŻENIE – SZCZEGÓLNE DZIAŁANIA
Dzień pracy naczelnika trudno do końca zaplanować. Jeden te-
lefon z informacją o podejrzeniu podłożenia ładunku wybucho-

wego czy informacja o pościgu za groźnym przestępcą zmienia-
ją harmonogram dnia. Wtedy liczy się właściwa koordynacja, 
sprawność działania, dobór odpowiednich sił i środków, powo-
łanie struktur dowódczo-sztabowych na odpowiednim szczeblu 
stołecznej komendy,  współpraca z innymi jednostkami policyj-
nymi oraz służbami pozapolicyjnymi. – Szczególne zagrożenie 
wymaga szczególnego działania. Zawsze musimy być gotowi  
do uruchomienia w trybie alarmowym np. pododdziałów zwar-
tych. W uzasadnionych przypadkach możemy także korzystać  
z policyjnego śmigłowca. W przypadku wystąpienia katastrofy 
naturalnej, awarii technicznej czy innych nadzwyczajnych za-
grożeń, w tym terrorystycznych, mamy opracowane szczegó-
łowe procedury. Koordynujemy pracę nieetatowych zespołów:  
antykonfliktowego, negocjatorów policyjnych, grup rozpoznania 
minersko-pirotechnicznego oraz zespołu „Spotters”. Cyklicznie 
prowadzimy też szkolenia dla Nieetatowego Oddziału Policji. 
Bezpieczeństwo przekazu informacji jawnych i niejawnych za-
pewnia stacja szyfrów SSK.

BYĆ NA BIEŻĄCO
Trudno byłoby zarządzać tą bardzo ważną strategicznie komór-
ką w komendzie, nazywaną nie bez powodu przez niektórych 
sercem tej instytucji, bez telefonu komórkowego czy tabletu  
z dostępem do informacji dziennych o przestępstwach i wyda-
rzeniach zgłoszonych przez jednostki organizacyjne. Utrzyma-
nie stałej łączności z kierownictwem komendy stołecznej, swo-
imi zastępcami, współpracownikami i jednostkami w terenie  
to niezwykle ważny element codziennej służby. – Jestem jedną  
z pierwszych osób w jednostce, która dowiaduje się o każdym 
wydarzeniu nadzwyczajnym, które ma miejsce w naszym gar-
nizonie. W zależności od wagi zdarzenia sprawuję nadzór nad 
prawidłowym wypełnianiem procedur i poprawnością wykony-
wanych czynności przez podległe mi sekcje – dodaje podinsp. 
Chodakowski. 4 
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GOTOWI DO DZIAŁANIA
W tym roku przed Policją poważne zadania. Na początku lip-
ca w Warszawie organizowany jest szczyt NATO. Spodziewa-
ny jest udział tysięcy delegatów, dziennikarzy i ekspertów  
z całego świata. Przybędą przedstawiciele państw i organiza-
cji na szczeblu prezydenta, premiera, sekretarza generalnego 
ONZ. Będą im towarzyszyć szefowie MSZ, ministrowie obrony,   
szefowie sztabów generalnych państw członkowskich i partner-
skich. Głównym organizatorem jest Kwatera Główna NATO, Pol-
ska jest krajem-gospodarzem. 
– Z uwagi na miejsce tegorocznego szczytu już od wielu miesię-
cy trwają prace przygotowawcze do policyjnego zabezpiecze-
nia przedsięwzięcia. Im bliżej terminu rozpoczęcia, tym więcej 
spotkań i szczegółowych uzgodnień z poszczególnymi służbami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo podczas szczytu NATO.  
Musimy wspólnie zadbać o spokój i porządek w mieście. Kilka 
najbliższych miesięcy pozwoli nam na doprecyzowanie ostatnich 
szczegółów tak, by przed 8 lipca być gotowym do policyjnego 
zabezpieczenia – mówi naczelnik SSK.

Ale to nie jedyne bardzo ważne wydarzenie w tym roku  
w naszym kraju. Pod koniec lipca z kolei odbędą się w Krakowie 

Światowe Dni Młodzieży. Do Polski przyjadą tysiące pielgrzymów 
z całego świata. Wielu z nich planuje zwiedzić także Warszawę.  
– Spodziewamy się w tym czasie w stolicy wielu młodych  
ludzi. Duża część dotrze tu drogą lotniczą, inni przyjadą w sposób 
zorganizowany autokarami, a część z pewnością dotrze do War-
szawy indywidualnie samochodem. Pielgrzymi, którzy zdecydują 
się odwiedzić nasze miasto, mogą liczyć na pomoc stołecznych 
policjantów. Zależy nam na tym, by czuli się u nas bezpiecznie.

ZGRANY WYDZIAŁ
Aby wszystko działało, jak należy, potrzebni są kompetentni  
ludzie. Naczelnikowi udało się skompletować zespół policjantów  
i pracowników, biorąc pod uwagę ich cechy indywidualne, umie-
jętności i dotychczasowe doświadczenie. Stworzył wydział pełny 
energicznych ludzi, z zapałem przystępujących do pracy i mają-
cych ogromną satysfakcję z dobrze wykonanych zadań. – Dbam  
o poprawne relacje ze współpracownikami. Stawiam na komuni-
kację i staram się doceniać ich codzienne zaangażowanie. Wiem,  
że bez ich kreatywności i entuzjazmu trudno byłoby realizować 
kolejne zadania. Zawsze mogą liczyć na moje i moich zastępców 
wsparcie – podkreśla naczelnik wydziału. g
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Czy zastanawiali się Państwo kiedyś, co by było, gdyby garnizon stołeczny został dotknięty przez jakąś katastrofę  
naturalną czy inne nadzwyczajne zagrożenie? Czy zastanawialiście się Państwo, co byście wtedy zrobili? Otóż są  
w KSP ludzie zajmujący się tworzeniem dokumentów planistycznych, zawierających zadania dla poszczególnych jed-
nostek i komórek organizacyjnych KSP, organizację działań, zasad współdziałania i koordynacji, na wypadek takiego 
właśnie kryzysu. O pracy Sekcji Zarządzania Kryzysowego SSK KSP rozmawiałam z podkom. Grzegorzem Proczką.

KARINA POHOSKA

Kryzysy to nasza specjalność

Na co dzień ludzie pracujący w Sekcji Zarządzania Kryzy-
sowego SSK KSP nie rzucają się w oczy. Podkom. Grze-
gorza Proczkę znałam z widzenia. Z racji tego, czym się 
zajmuję, wiedziałam, że jest policjantem SSK, ale to 

wszystko. Gdyby ktoś mnie zapytał, co się robi we wspomnianym 
wcześniej wydziale, pewnie nie wiedziałabym, co odpowiedzieć. 
Ale od czego są wywiady, które dają możliwość choć odrobinę 
poznać współpracowników.
Podkom. Proczka w Policji pracuje od ponad 12 lat. Na początku 
związany był z sekcją zajmującą się zwalczaniem przestępstw go-

spodarczych w KRP Warszawa VI. 
– Praca w referacie operacyjnym na Pradze Północ była świetną 
szkołą „policyjnej roboty”. Wówczas wdrażałem się w bycie poli-
cjantem, poznałem strukturę i zadania wykonywane na szczeblu 
rejonowym. Doświadczenia tam zdobyte, do dziś pomagają mi  
w służbie – przyznaje.
Gdy kilka lat później, w roku 2008, w „stołecznej” prowadzo-
no kompletowanie składu osobowego w Stołecznym Stanowi-
sku Kierowania, postanowił się zgłosić i takim oto sposobem 
znalazł się tu, gdzie jest teraz. Zaczynając od początku, powoli  
i solidnie pracował na to, kim dzisiaj jest. 
– Wykonujemy szereg zadań m.in. z obszaru zarządzania kryzyso-
wego i przygotowań obronnych Policji. Jednocześnie koordynu-
jemy funkcjonowanie Nieetatowego Oddziału Prewencji Policji, 
Nieetatowych Grup Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego, 
zespołów: negocjatorów, antykonfliktowego oraz „Spotters” KSP, 
a także zapewniamy funkcjonowanie w systemie całodobowym 
Stacji Szyfrów na potrzeby komendy. 
Jest to zaledwie kilka zadań, ale należy wspomnieć, że tak na-
prawdę w pracy Sekcji Zarządzania Kryzysowego nie ma rzeczy4 

Policjant: podkom. Grzegorz Proczka
Staż w Policji:  12 lat
Stanowisko: kierownik Sekcji Zarządzania Kryzyso-
wego SSK KSP
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Nie każdemu dane jest łączyć pasję z pracą. Specjalista Stołecznego Stanowiska Kierowania asp. sztab. Marcin  
Madziński na co dzień zajmuje się zadaniami sztabowymi. Stara się być profesjonalistą w każdym calu. Na nim 
między innymi spoczywa odpowiedzialność za dobre przygotowanie i zabezpieczenie imprez sportowych na terenie  
Warszawy. Największym sprawdzianem jego umiejętności była praca, jaką włożył w zabezpieczenie Euro w 2012 roku. 

KOM. EWA SZYMAŃSKA-SITKIEWICZ

Wiedza i doświadczenie idą tą samą drogą

ODPOWIEDZIALNOŚĆ
Kiedy wchodzimy na salę stołecznego stanowiska kierowania, 
widzimy przede wszystkim ekrany telewizorów, policjantów, 
którzy nadzorują pracę patroli na terenie Warszawy, a także 

pracowników policji obsługujących telefon alarmowy 997. Kilka 
pokoi dalej podejmowane są ważne decyzje dotyczące między 
innymi zabezpieczeń imprez masowych. Wiąże się to z szere-
giem zadań, jakie muszą zrealizować policjanci w komórce szta-
bowej. To do nich należy między innymi ustalenie szczegółowych 
informacji dotyczących imprezy, przygotowanie planu działania  
i zabezpieczenia terenu. Przewidują tam siły i środki, jakie muszą 
być skierowane na daną imprezę. Odpowiedzialność za to jest duża. 
Wszystko musi być przygotowane perfekcyjnie, aby przebiegało 
zgodnie z planem, a do tego potrzebni są ludzie. Policjanci pracu-
jący w stołecznym sztabie posiadają wieloletnią wiedzę praktycz-
ną i teoretyczną. – Doświadczenia nie da się zdobyć wyłącznie  
z książek – mówi asp. sztab. Marcin Madziński i dodaje: 4 

Policjant: asp. sztab. Marcin Madziński
Staż w Policji:  25 lat
Stanowisko: specjalista SSK KSP

bardziej lub mniej ważnych. Całość dokumentacji wytwarzana 
jest na rzecz jednostek i komórek organizacyjnych KSP.  Już sama 
działalność planistyczna to cała masa zadań do wykonania, każ-
dorazowo z uwzględnieniem zmieniających się przepisów praw-
nych oraz dyspozycji wydanych przez kierownictwo komendy  
i wydziału.
– Poprawność rozwiązań systemowych, przyjętych i wdrożonych 
na potrzeby wymienionych wyżej obszarów działania KSP, wielo-
krotnie zweryfikowaliśmy poprzez ćwiczenia praktyczne z udzia-
łem m.in. podmiotów pozapolicyjnych, w tym służb, inspekcji 
i straży, funkcjonujących na terenie garnizonu stołecznego. Na 
bieżąco doskonalimy organizację dowodzenia i współdziałania, 
odpowiednio do roli KSP w systemie zarządzania kryzysowego – 
najważniejsza jest „informacja”, która musi być rzetelna i na czas 
dotrzeć do adresata – stwierdza mój rozmówca.  

O swojej sekcji liczącej 20 osób, w tym 14 policjantów  
i 6 pracowników cywilnych, wyraża się w samych superlatywach. 
– Pracujemy w przyjaznej atmosferze, sekcja jest zgrana, po-
dział obowiązków jest jasny. Staram się nie zlecać czynności na 
zasadach wielozadaniowości, w miarę możliwości stawiam na 
„wąską” specjalizację i możliwość rozwoju w danym kierunku. 
Uważam, że to pozwala nadać naszej pracy odpowiednie cechy 
jakościowe. Każdy jest fachowcem w swojej dziedzinie i w razie 
potrzeby udziela konsultacji przedstawicielom jednostek i ko-
mórek organizacyjnych KSP z obszarów tematycznych, za które 
jest odpowiedzialny. A jeśli ktoś czegoś nie wie, nie ma mowy, 
że pozostanie bez wsparcia. Często zdarza mi się konsultować  
z policjantami wykonującymi analogiczne zadania w innych 
garnizonach na terenie kraju oraz z przedstawicielami insty-

tucji pozapolicyjnych, z którymi mieliśmy okazję współpraco-
wać podczas realizacji wspólnych przedsięwzięć. Zebrane m.in.  
w ten sposób dane pozwalają przyjąć optymalne warianty dzia-
łań. 

Mając na uwadze fakt, że aglomeracja warszawska, jej prze-
krój społeczny czy uwarunkowania urbanistyczne zmieniają się 
permanentnie, w obszarze zarządzania kryzysowego zawsze jest 
wiele do zrobienia. W byciu kierownikiem takiej sekcji bardzo 
ważna jest umiejętność empatii, słuchania i zgrania się ze swo-
imi pracownikami. Liczy się sprawność i elastyczność w działa-
niu, merytoryczne kompetencje z uwzględnieniem zmieniają-
cego się prawa, co niewątpliwie przydaje się w projektowanych 
działaniach. Trzeba umieć współpracować z ludźmi, być przy-
gotowanym do reprezentowania komendy i przede wszystkim 
efektywnego działania w sytuacjach nadzwyczajnych. 

Za swój największy sukces w karierze podkomisarz Grzegorz 
Proczka uważa fakt, że przełożeni docenili jego kompetencje i za-
angażowanie w codziennej służbie, dając mu szansę realizować 
się na tak odpowiedzialnym stanowisku, jakim jest kierownik 
Sekcji Zarządzania Kryzysowego Stołecznego Stanowiska Kiero-
wania KSP.

Wolne chwile, wspólnie z żoną i synem, lubi spędzać w Ta-
trach, bez względu na porę roku. – To zawsze jest piękne miejsce 
– dodaje. Ponadto interesuje się zabytkami i historią Warszawy, 
z którą jest związany od urodzenia. 

Pozostaje mi życzyć mojemu rozmówcy i nam wszystkim, aby 
wypracowane procedury reagowania kryzysowego pozostały za-
łożeniami planistycznymi, bez konieczności ich uruchamiania. g
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– Rozpoczynałem służbę w Policji od batalionu patrolowo-
-interwencyjnego na ul. Belwederskiej w Warszawie. Na-
stępnie trafiłem do ,,patrolówki” w Śródmieściu, a w dalszej 
kolejności do sztabu, gdzie obsługiwałem imprezy masowe, 
sportowe, zgromadzenia. Doświadczenie, jakie zdobyłem pra-
cując w terenie, przydaje mi się od wielu już lat przy wykony-
waniu codziennych zadań w SSK. Znam dobrze teren i specyfi-
kę zadań wykonywanych przez policjantów ze Śródmieścia, jak  
i innych dzielnic Warszawy. Pracując przed laty w KRP War-
szawa I, miałem wielokrotnie okazję dowodzić zabezpiecze-
niem imprez. Do moich obowiązków należało także ich opi-
niowanie. Dzięki temu wiem, jak odpowiednio przygotować 
działania policyjne dotyczące konkretnego przedsięwzięcia. Zdo-
byte doświadczenie zaprocentowało po przejściu do SSK KSP.  
 
UZYSKANIE ZGODY
Zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych, w celu 
uzyskania zezwolenia na jej przeprowadzenie, organizator musi 
uzyskać opinię czterech instytucji, w tym Policji. Funkcjonariusz 
prowadzący procedurę opiniowania musi zweryfikować infor-
macje zawarte we wniosku organizatora oraz w załączonych 
do niego materiałach. Konieczna jest także lustracja terenu lub 
obiektu, na którym ma być przeprowadzona impreza masowa. 
Wszystko musi odbywać się zgodnie z literą prawa. 
 
ZADANIA SZTABOWE
Do najważniejszych zadań osób czuwających nad zabezpiecze-
niem imprezy masowej należy przygotowanie dokumentacji pla-
nistycznej w zakresie akcji/operacji policyjnej zarządzonej przez 
Komendanta Stołecznego Policji. Ważna jest również koordyna-
cja działań w pomieszczeniu sztabowym, gdzie na bieżąco nastę-
puje wymiana informacji, przekazywane są polecenia dowódcy 
akcji policyjnych. Podejmowane są tam też bieżące decyzje. Nie 
ma mowy o pomyłce. Obsługa sztabowa na bieżąco weryfikuje 
informacje. Poprzez monitoring miejski policjanci mają podgląd 
na odbywające się zgromadzenie czy imprezę. Współpracują ze 
służbami ratowniczymi, przedstawicielami zajmującymi się bez-
pieczeństwem Warszawy. Utrzymują też stały kontakt ze sztabem 
miejskim, przedstawicielami wojewody i oczywiście z Centrum 
Operacyjnym KGP. Na bieżąco prowadzą dokumentację między 
innymi dziennik działań, gdzie zapisywane są wszelkie polece-
nia, komunikaty. Jeśli do działań zaangażowany jest śmigłowiec 
policyjny, koordynatorzy utrzymują również łączność radiową  
z jego pilotem. – Najważniejszym zadaniem, jakie do tej pory mi 
powierzono, było przygotowanie zabezpieczenia mistrzostw Eu-
ropy w piłce nożnej w 2012 roku. Uczestniczyłem wtedy w 4-let-
nich policyjnych przygotowaniach. W zależności od rangi pro-
wadzonej imprezy w planach uwzględniane jest różne użycie sił  
i środków. Dotyczy to również osób zajmujących się koordynacją 
działań. W największych rangą przedsięwzięciach działaniami 
może koordynować nawet kilka osób. Liczba policjantów obsłu-
gujących imprezę jest dostosowana do potrzeb przedsięwzięcia. 
Po zakończeniu imprezy obowiązkiem policjanta przygotowują-
cego działania, jest zebranie raportów od dowódców podopera-
cji/odcinków akcji. Na podstawie zebranych informacji sporzą-
dza on raport końcowy. Dokument finalny często wytwarza się 
do godzin rannych. Przy zabezpieczeniu wysokiej rangi imprez 
masowych służba czasami trwa nawet 16-20 godzin. 
 
PRZYGOTOWANIA DO IMPREZ
Każda impreza sportowa, artystyczna poprzedzona jest szere-
giem działań wykonanych przez policjantów z SSK. I tak w ostat-
nim czasie w Warszawie odbył się mecz Legia – Jagiellonia Biały-
stok. Kibice do stolicy przyjechali z Białegostoku. Już od początku 

stycznia policjanci zajmujący się imprezami sportowymi, koordy-
nowali działaniami. Współpracowali między innymi z przewoź-
nikiem kolejowym, gdyż kibice tego klubu wynajęli specjalny 
pociąg do Warszawy. Specjaliści ze stołecznego stanowiska kiero-
wania informowani byli na bieżąco o liczbie osób deklarujących 
swój przyjazd do Warszawy. Według zebranych szacunkowych 
danych, przygotowywany był plan zabezpieczenia. Uwzględnio-
no w nim liczbę policjantów potrzebnych do zabezpieczenia, siły 
i środki. – Dokładamy starań, żeby każda impreza, jaka odbywa 
się na terenie Warszawy oraz powiatów, przebiegała w sposób 
prawidłowy – mówi asp. sztab. Madziński i dodaje: – Przy tego 
typu działaniach współpracujemy także z jednostkami w kraju. 
W przypadku, który wymieniam, związane jest to z przejazdem 
pociągu z kibicami przez inne jednostki terenowe w Polsce. One 
również muszą być przygotowane na zabezpieczenie trasy prze-
jazdu. 
 
WSPÓŁPRACA
W procesie przygotowań policyjnych do zadań funkcjonariu-
szy sztabu należy także wypracowanie współpracy z innymi 
podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo imprez, np. 
Strażą Miejską (współdziałanie w zakresie wyłączeń w ruchu 
drogowym, nieprawidłowego parkowania oraz przewozu osób 
nietrzeźwych), Biurem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzyso-
wego Urzędu m. st. Warszawy (w zakresie zadysponowania au-
tobusów, którymi przewozi się kibiców drużyn przyjezdnych). 
Policjanci ze sztabu dbają także o tak przyziemne rzeczy, jak 
np. zadysponowanie toalet przenośnych dla policjantów, firmy 
sprzątające po koniach i psach służbowych, itp. 

W planowaniu zadań sztabowych, dotyczących imprezy spor-
towej, biorą również udział policjanci z Wydziału do spraw Zwal-
czania Przestępczości Pseudokibiców KSP. Przygotowują oni ana-
lizę zagrożeń. W trakcie prowadzonych działań Sztab Dowódcy 
Operacji/Akcji otrzymuje także pomoc od dyżurnego oraz radio-
operatorów, którzy na bieżąco informują o wydarzeniach. Dzięki 
szybkiemu i sprawnemu przekazywaniu wiadomości o bieżących 
zakłóceniach oraz naruszeniach porządku publicznego, następu-
je bezpośrednia reakcja ze strony sztabu. 
 
PASJA DO SPORTU
Praca to nie wszystko. Pan Marcin pracuje jeszcze w Mazowiec-
kim Związku Piłki Nożnej. Pełni tam funkcję wiceprzewodniczą-
cego wydziału bezpieczeństwa na obiektach piłkarskich. Jest 
delegatem związku, do którego zadań należy kontrola stanu 
bezpieczeństwa obiektów, na których rozgrywane są mecze piłki 
nożnej III ligi łódzko-mazowieckiej oraz niższych lig klas rozgryw-
kowych. – Nie ma nic piękniejszego, niż łączenie pasji i pracy. 
Nawet moja rodzina przekonała się do piłki nożnej. g
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Do zdarzenia doszło około godziny 10:00. Policjantki asystujące 
pracownikom pomocy społecznej w mieszkaniu 38-latka za-
uważyły podejrzane zachowanie mężczyzny, który pod pretek-

stem zapalenia papierosa wyszedł z pokoju kierując się w stronę bal-
konu. Policjantki podejrzewając najgorsze, dyskretnie ruszyły za nim.
Nagle 38-latek szarpnął za drzwi dzielące pokój od balkonu, wybiegł 
na zewnątrz, przeskoczył przez barierę i zawisł trzymając się ręko-
ma balustrady. Aspirant Małgorzata Wersocka i st. asp. Katarzyna 
Dziub przez kilkanaście minut rozmawiały z 38-latkiem przekonując 
go do tego, aby zrezygnował ze swoich zamiarów i wrócił do miesz-
kania. W pewnym momencie mężczyzna osłabł i puścił poręcz. Po-
licjantki w ostatniej chwili zdążyły złapać mężczyznę za pasek od 
spodni i wciągnęły go na balkon, ratując mu w ten sposób życie.  
Udana akcja obu policjantek nie jest przypadkiem. To wynik dosko-
nałej współpracy trwającej od ośmiu lat.
– Jako dzielnicowe mamy dwa odrębne rejony, ale staramy się tak 
układać nasze dyżury, aby wspólnie je patrolować. Świetnie rozu-
miemy się nie tylko w pracy, ale także poza nią. Nasz przełożony 
żartobliwie określa nas jako papużki nierozłączki, ale właśnie dzięki 
temu udało nam się skutecznie rozwiązać niejedną trudną sytuację. 
Tak samo było podczas tej niecodziennej interwencji. Jak to zwykle 

bywa, ocena całego zdarzenia i świadomość zagrożenia, przyszła na-
stępnego dnia, kiedy okazało się, że jesteśmy poobijane. Otrzymały-
śmy wolne, ale bardzo szybko wróciłyśmy do formy i pracujemy dalej 
– mówią dzielnicowe. Aspirant Małgorzata Wersocka służy w Policji 
od 10 lat, a st. asp. Katarzyna Dziub o dwa lata dłużej. g

Policjantki zapobiegły tragedii

Policjantki z II śródmiejskiego rewiru dzielnicowych uratowały życie 38-latka, który trzymając się rękoma balustrady 
balkonu, zawisł na 3 piętrze swojego mieszkania. Funkcjonariuszki najpierw przekonały mężczyznę, żeby zrezygnował 
ze swoich zamiarów, a następnie, kiedy już osłabł i puścił poręcz, w ostatniej chwili złapały go i wciągnęły na balkon.

KOM. ROBERT SZUMIATA

Do komisariatu w Błoniu wbiegł mężczyzna i poinformował dy-
żurnego o pożarze. W pobliskim bloku z jednego z mieszkań 
zauważył wydobywający się dym. Najpierw sam próbował 

dostać się do środka, ale gdy to mu się nie udało, natychmiast udał 
się po pomoc do policjantów. Dyżurny o zdarzeniu od razu poinfor-
mował straż pożarną i pogotowie.

W tym czasie dwaj dzielnicowi, nie tracąc czasu, pobiegli na miej-
sce pożaru. Już na klatce schodowej funkcjonariusze zauważyli duże 
zadymienie. Pomimo tego weszli do mieszkania, gdzie znajdowało 
się małżeństwo. Policjanci natychmiast wyprowadzili poszkodowa-
nych na zewnątrz budynku. W tym czasie na miejsce dojechały już 
służby ratunkowe. Decyzją lekarza funkcjonariusze wraz z pokrzyw-
dzonymi z objawami zatrucia tlenkiem węgla przewiezieni zostali do 
szpitala. Po udzielonej pomocy zostali wypisani.

Tylko dzięki błyskawicznej reakcji świadka oraz policjantów, któ-
rzy nie zważając na swoje bezpieczeństwo udzielili pomocy małżeń-
stwu, nie doszło do tragedii. g

Dzielnicowi uratowali małżeństwo z pożaru

Około 13.00 do komisariatu w Błoniu wbiegł mężczyzna i poinformował, że z jednego z mieszkań w pobliskim bloku  
wydobywa się dym. Na miejsce natychmiast pobiegli dzielnicowi mł. asp. Sebastian Topolewski i asp. szt. Marcin Wareluk,  
a dyżurny zaalarmował pozostałe służby ratunkowe. Policjanci w mieszkaniu zastali małżeństwo, któremu pomogli wyjść 
z pomieszczenia. Policjanci wraz z poszkodowanymi z objawami zatrucia tlenkiem węgla zostali przewiezieni do szpitala.

PODINSP. EWELINA GROMEK-OĆWIEJA
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ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Jaką naukę wyniosły z dotychczasowej służby? Jakie motto przy-
świeca im w życiu osobistym? Z czym kojarzą miesiąc, któremu 
patronują? - o to pytamy każdą policjantkę, której zdjęcie zna-
lazło się na dwunastu kartach kalendarza.

STYCZEŃ - sierż. Aneta Wójcik, w Policji od 3 lat

– Na co dzień staram się żyć w zgodzie ze swoim sumieniem. W reali-
zowaniu służbowych zadań pomaga mi wrodzona odpowiedzialność 
i skrupulatność. Wnikliwie analizuję sytuację przed wystawieniem 
mandatu. To bardzo trudna decyzja, bo mało kto ma odwagę przy-
znać się do błędu, za to najczęściej szuka wytłumaczenia. Trzeba jed-
nak odróżnić osobę w trudnej sytuacji życiowej od człowieka, który 
próbuje się najzwyczajniej wykręcić. Widełki taryfikatora pozwalają 
inaczej spojrzeć na te dwie sytuacje, choć bywa i tak, że nie może 
być mowy o żadnej taryfie ulgowej. Uroda nie ma wpływu na moją 
pracę, liczy się pierwszy kontakt, dobrze poprowadzona rozmowa 
i umiejętność słuchania. To klucz w relacjach ze społeczeństwem. 
Bardzo przydaje mi się wiedza pedagogiczna, którą zdobyłam na 
dwóch kierunkach: historii i resocjalizacji. Dużo czerpię również od 
doświadczonych kolegów, szczególnie w sprawach technicznych  
i proceduralnych. Styczeń jest dla mnie symbolem przełomu, począt-
ku i zmian. Wiele dobrych wydarzeń miało u mnie miejsce właśnie  
w styczniu, choćby przyjęcie do Policji.

LUTY - st. post. Małgorzata Olszewska, w Policji od 1,5 roku

– Praca pozwoliła mi nabrać pewności siebie. Nawiązałam tu kole-
żeńskie relacje, które ze sfery zawodowej przeniosły się na grunt pry-
watny. Mam zaufanie i pewność, że zawsze będę wysłuchana i mogę 
liczyć na pomoc. Jestem rodowitą krakowianką, ale od kiedy podję-
łam tu służbę, czuję się w Warszawie wspaniale. Luty jest miesiącem 
zakochanych i mam nadzieję, że każde walentynki będę spędzać  
w miłej atmosferze. 

MARZEC - sierż. Justyna Daniłko, w Policji od 4 lat

– Jestem inżynierem informatyki, ale to właśnie praca w Policji była 
moim marzeniem. Do „drogówki” trafiłam przypadkiem. Jeżdżę  
w patrolu zmotoryzowanym, obsługuję zdarzenia drogowe i sporzą-
dzam niezbędną dokumentację. Lubię to, co robię. Warszawa jest 
wyjątkowym miejscem o dużym natężeniu ruchu, a co za tym idzie 
obfitującym w różnorodne zdarzenia. Dzięki temu mam szerszy świa-
topogląd, ale i pewność, że nawet najmniejszy błąd za kierownicą 
może być przyczyną tragicznych zdarzeń. Dlatego jeżdżę ostrożniej. 
Priorytetami są dla mnie rodzina i zdrowie. Jak większość, marzę  
o szczęśliwym domu, podróżach, a także kolejnych szczeblach karie-
ry zawodowej. Marzec kojarzy mi się z wiosną i oczywiście Dniem 
Kobiet. 

KWIECIEŃ - st. post. Magdalena Gołębiowska, w Policji od 2 lat

– Przygotowanie kalendarza zbiegło się z ważnymi wydarzeniami 
w moim życiu osobistym. Po sesji zdjęciowej we wrześniu wzięłam 
ślub. Oboje z mężem jesteśmy funkcjonariuszami i razem składali-
śmy dokumenty do Policji. To było jedno z naszych wspólnych ma-
rzeń. Teraz w drodze jest kolejne, to znaczy oczekujemy dziecka, któ-
re powinno pojawić się w lipcu. Sprawy rodzinne są w tej chwili dla 
mnie najważniejsze, ale nie przerywam pracy. Wprawdzie czasowo 
nie wyjeżdżam na patrole i wykonuję pracę biurową, jednak zamie-
rzam jak najdłużej wykonywać swoje zawodowe obowiązki. Ma na 
to wpływ niewątpliwie dobra atmosfera i życzliwość moich współ-
pracowników. W codziennej pracy, przede wszystkim skupionej na 
kontaktach z ludźmi, zawsze kieruję się zasadą, aby w pierwszej ko-
lejności być człowiekiem, potem policjantem. 

MAJ - st. sierż. Katarzyna Nykiel, w Policji od 5 lat

– Lubię powtarzać, że zawsze coś jest po coś, żeby miało ciąg dalszy. 
Pozwala mi to z nadzieją i uśmiechem iść przez życie. Praca nauczy-
ła mnie pokory i odpowiedzialności. Pozwoliła wypracować zasa-
dy współpracy, a także indywidualnego podejścia do wielu spraw. 
Obserwując zachowania kierowców na drodze, poradziłabym tylko 
jedno: myśleć, myśleć i jeszcze raz myśleć. Kocham motocykle i je-
stem jedyną policjantką patrolującą stolicę na dwóch kółkach. Jak 
większość policjantów marzę o zdobyciu szlifów oficerskich, chcia-
łabym również polecieć policyjnym śmigłowcem. Maj uwielbiam za 
soczystą zieleń i pachnące kwiaty. To czas, który kojarzy mi się z zako-
chaniem, bo piękna aura sprawia, że chce się żyć i czuć szczęście. Ka-
lendarz to wspaniała inicjatywa. Bardzo spodobał się moim najbliż-
szym, u których maj, nie tylko w sercu, będzie gościł przez cały rok.   

Wyjątkowa „12” z kalendarza

Krajowe Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego KSP wydało 
limitowaną serię kalendarza na 2016 rok ze zdjęciami dwunastu policjantek autorstwa st. asp. Dariusza Żbikowskiego. 
Poza urodą, funkcjonariuszki stołecznej „drogówki” dysponują zawodowym doświadczeniem, wiedzą i kompetencja-
mi. Choć każda posiada inny staż służby, wszystkie zgodnie potwierdzają, że wybór zawodu nie był dziełem przypad-
ku. Spełniają się w swojej pracy, bo lubią kontakty z ludźmi, co w tej profesji jest niezbędne. 
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CZERWIEC - sierż. Katarzyna Sternik, w Policji od 4 lat

– W pracy nauczyłam się cierpliwości i szacunku do innych. Przeko-
nałam się również, że ilu ludzi, tyle charakterów. Obecnie pracuję 
przy sporządzaniu dokumentacji związanej m.in. z przekroczeniem 
przez kierowców limitu punktów karnych. To praca typowo biurowa, 
bo niedawno urodziłam dziecko. Wcześniej jeździłam w patrolach. 
W życiu staram się być szczęśliwa, nie zamartwiać się i nie przejmo-
wać błahostkami. Nie wiem, kto mnie wytypował do kalendarza, ale 
to wspaniała inicjatywa. Jest pięknie wydany i zachowam go na lata. 
Czerwiec to miesiąc, który kojarzy mi się z ciepłem i ładną pogodą.

LIPIEC - sierż. Małgorzata Pasek, w Policji od 3 lat

– Czym się zajmuję? Wszystkim. To zależy od dnia i poleceń. Każdy 
policjant w służbie bierze to, co daje mu życie. Pracuję w patrolu 
zmotoryzowanym lub pieszym. Podczas zatrzymywania, kierowcy 
próbują często negocjować. Zwłaszcza z policjantkami targują się 
do upadłego. Myślą, że jak jest młoda dziewczyna, to naiwna. Abso-
lutnie nie ma czegoś takiego i to nie działa. Zauważyłam też diame-
tralne różnice w zachowaniu kierowców, kiedy siedzę w radiowozie, 
od tego, kiedy wsiadam do swojego prywatnego samochodu. Czują 
respekt do munduru, ale kiedy go nie widzą, jeżdżą fatalnie. Praca 
nauczyła mnie przezorności i szacunku do ludzi, pomimo ich róż-
nych charakterów. Na co dzień staram się niczego sobie nie zakładać  
i brać życie takim, jakim jest. Jestem otwarta i staram się iść do przo-
du. Nie płaczę na środku drogi, choć są sytuacje dramatyczne, jak 
śmierć mojej przyjaciółki, która zginęła w górach pod koniec ubie-
głego roku. Trzeba jednak po chwili wstać i iść dalej. Staram się dbać  
o sobie, jestem aktywna, biegam, w czym pomaga mi skutecznie 
mój pies rasy amstaff Rocky. Lipiec jest dobry, jak każdy inny miesiąc. 
Tak się składa, że właśnie wtedy mój brat stanie w tym roku na ślub-
nym kobiercu. Mam nadzieję, że pomimo wielkich zadań stawianych 
w tym czasie przed Policją, uda mi się otrzymać choć kilka dni urlopu. 

SIERPIEŃ - sierż. sztab. Barbara Korycka, w Policji od 7 lat

– Na co dzień jeżdżę w patrolu nieoznakowanym z videorejestrato-
rem. Dlatego kierowcy są bardzo zdziwieni, kiedy ich zatrzymujemy. 
Opanowanie - to cecha, która jest bardzo potrzebna w naszej pracy. 
Tylko spokój może przynieść oczekiwane rezultaty, bo pomysłowość 
kierowców nie zna granic. Często próbują uniknąć mandatu i pro-
szą o pouczenie. Przestrzeganie prawa i bezpieczeństwo wszystkich 
użytkowników ruchu jest jednak sprawą najważniejszą i musimy być 
konsekwentni. Sierpień to piękny miesiąc, w którym najczęściej bio-
rę urlop. Kojarzy mi się więc z wypoczynkiem i Morzem Bałtyckim, 
gdzie najchętniej wyjeżdżam. 

WRZESIEŃ - sierż. Katarzyna Kowalczyk, w Policji od 3 lat

– Na dwa dni przed sylwestrem skręciłam kostkę i jestem jeszcze 
na zwolnieniu lekarskim. Marzę o powrocie do pracy, bo tam każ-
dy dzień jest wyzwaniem. Możliwość stykania się z różnymi ludźmi 
ukształtowała mój charakter i sprawiła, że jestem otwarta i odważ-
niejsza w kontaktach międzyludzkich. Podczas interwencji zawsze 
pytam kierowców, jak zachowaliby się, gdyby dotyczyło to ich naj-
bliższych. Wtedy zmienia się sposób ich myślenia i potrafią trafnie 
wyciągnąć wnioski. To naprawdę działa. Zawsze tłumaczę też, że 
mandat jest formą przestrogi, być może przed dużo większym nie-
szczęściem. Nauczyłam się, że trzeba umieć cieszyć się chwilą, korzy-
stać i pracować tak, jakby to był ostatni dzień. Nigdy nie mamy tyle 
czasu, ile myślimy, że mamy. Życie trzeba kochać i brać je w całości, 
aby nie żałować. Jestem optymistką pomimo przeciwności losu. Za-
miast płakać, wolę działać. Wybieram tę drugą opcję, bo wiem, że 

pierwsza nic nie daje poza kiepskim wyglądem. Wrzesień kojarzy mi 
się z jesienią i z powrotem do szkoły. Właśnie zmobilizowałam siły, 
aby dokończyć magisterkę na pedagogice obronnej.  

PAŹDZIERNIK - sierż. Joanna Konczewska, w Policji od 4 lat

– W pracy najważniejsze jest dla mnie eliminowanie zagrożeń  
w ruchu drogowym, zapobieganie niewłaściwym zachowaniom,  
a przede wszystkim pomoc poszkodowanym. Kontakty z ludźmi po-
zwalają mi ciągle gromadzić nowe doświadczenia. Podobnie było  
z kalendarzem, który wywołał falę komentarzy. Z wielu wynikało, że 
jesteśmy nie tylko piękne, ale przede wszystkim profesjonalne. I to 
jest sedno. Kalendarz będzie dla mnie miłą pamiątką, a dla rodziny 
świadectwem, że mają kogoś, kto pracuje w szanowanym zawodzie. 
Październik kojarzy mi się z jesienią, ale zdecydowanie wolę lato.

LISTOPAD – st. post. Patrycja Kolczyńska, w Policji od 3 lat

– Ubiegły rok był dla mnie przełomowy. Najpierw sesja zdjęciowa do 
kalendarza, a potem ślub w listopadzie. Kiedy ujrzałam kalendarz, 
w którym patronuję właśnie temu miesiącowi, była to dla mnie do-
datkowa niespodzianka. Będzie przypominał mi przez cały rok o tym 
wspaniałym wydarzeniu. Teraz noszę nazwisko Mariańska i oczekuję 
narodzin bliźniaków, dlatego też wrzesień zapowiada się równie wy-
jątkowo. Od kiedy pracuję w „drogówce”, staram się nie podejmo-
wać pochopnych decyzji, bo to często skutkuje błędami. Na pewno 
też jeżdżę ostrożniej i zwracam większą uwagę w miejscach, gdzie  
o wypadek nietrudno, tj. skrzyżowaniach i przejściach dla pieszych.  
Z oczywistych względów musiałam przerwać kurs jazdy na motocy-
klu, a kiedy go zdam, rozważę, czy prowadzić patrol na dwóch kół-
kach.

GRUDZIEŃ - sierż. Anna Banaszek, w Policji od 3 lat

– Mam przekonanie, że do sukcesu nie jedzie się windą, ale idzie 
pieszo po schodach. Wspinam się więc powoli, bo jestem na po-
czątku mojej drogi zawodowej. O pracy w Policji marzyłam już od 
gimnazjum. Nieprzypadkowo wybrałam kierunek studiów - bezpie-
czeństwo narodowe. Dobrą kondycję fizyczną zapewniłam sobie 
uprawiając rugby. Teraz mogę sprawdzać się w zawodzie, co przy-
nosi mi dużo satysfakcji, ponieważ wśród moich współpracowników 
mam opinię osoby wesołej i pracowitej. Patrolowanie dróg wiąże 
się z nakładaniem mandatów, ale kierowcy zazwyczaj nie czują się 
winni. Nie pomaga ani argumentacja, ani uśmiech, czują się po pro-
stu obrażeni. Reagują też wielkim zaskoczeniem widząc niekorzystny 
wynik badania na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, 
co skutkuje zatrzymaniem prawa jazdy. Dlatego apeluję, weźcie to 
pod uwagę podczas imprez, zwłaszcza jeżeli zamierzacie następne-
go dnia siadać za kierownicą. Szczęśliwym miesiącem zapowiada się 
dla mnie sierpień, bo właśnie w tym czasie wezmę ślub w przyszłym 
roku. Sprawy rodzinne wysuną się więc na pierwszy plan.  g
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Media społecznościowe to jeden z najbardziej popularnych kanałów komunikacji w dzisiejszym świecie. Korzystają  
z niego osoby w różnym wieku i o różnym statusie. Jak wynika z aktualnych danych EUROPOL, obecnie na świe-
cie z Internetu korzysta połowa mieszkańców globu (3.019.132.565 użytkowników). Tylko w ubiegłym roku przybyło 
ponad 74 mln nowych odbiorców. Szacuje się, że w ciągu ostatnich 12 miesięcy wysłano ponad 122 mld e-maili,  
a tylko jednego dnia powstaje ponad 2 mln blogowych postów i 423 mln wpisów na Twitterze.

NADKOM. ANNA KĘDZIERZAWSKA

Social media to nie moda, to standard

Nie do przecenienia jest więc siła Internetu. We współcze-
snym świecie powszechne staje się korzystanie z nowych 
technologii. Największą grupę internautów stanowią mło-
dzi, mobilni i doskonale zaznajomieni z nowymi technolo-

giami oraz łatwo przyswajający nową wiedzę i otwarci na innowacyj-
ne rozwiązania użytkownicy.
 
MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE W SIECI
W komunikacji ze społeczeństwem Policja wykorzystuje różne narzę-
dzia. Social media to kanał, którego nie można zignorować, koniecznie 
trzeba go wykorzystać. Do obywatela docieramy takim, z którego on 
sam korzysta. Biorąc pod uwagę współczesny rynek mediów i ważną 
rolę, jaką może on odgrywać w budowaniu pozytywnego wizerun-
ku Policji, niezwykle istotne staje się maksymalne wykorzystanie siły 
Internetu i mediów społecznościowych w policyjnych działaniach  
z zakresu Public Relations, szczególnie w profilaktyce społecznej, np. 
poprzez publikację treści profilaktycznych na portalach: Facebook,  
Twitter, Youtube, współpracę z blogerami zajmującymi się problema-
mi społecznymi czy szukanie sojuszników policyjnych działań wśród  
youtuberów.

Obecnie swoje profile na Facebooku mają Komenda Główna 
Policji, KSP oraz inne komendy wojewódzkie. Policyjne materiały fil-
mowe cieszą się też dużym zainteresowanie użytkowników kanału 
Youtube. Aby jednak grono odbiorców było coraz szersze, a opraco-
wane informacje trafiały do właściwych adresatów, warto pamiętać 
o tym, kogo najbardziej interesuje to, co robimy; czego oczekuje od 
nas społeczeństwo; z jakich mediów społecznościowych korzystają 
odbiorcy; w jakich porach dnia i z jaką częstotliwością. 

Dostosowanie treści przekazu musi oczywiście uwzględniać 
odpowiednie standardy językowe, a kompetencje komunikacyjne, 
współpraca wewnątrzinstytucjonalna i określenie kanałów komuni-
kacji tylko wzmocni strategię działania.

DEMOGRAFIA W SIECI
Jednak, aby odnieść sukces kampanii w mediach społecznościo-
wych, należy pamiętać, by nie działać pod wpływem impulsu. Każde 
działanie powinno być poprzedzone analizą potrzeb i opracowa-
niem koncepcji. Tylko przemyślana strategia i plan działania może  
przynieść zamierzone efekty.  

Analiza wydarzeń krajowych i zagranicznych wyraźnie pokazuje, 
jak wielka jest obecnie siła social mediów. To tam właśnie upublicz-
nione zostają często po raz pierwszy informacje czy filmy, które za 
jednym kliknięciem udostępniane są w sieci tysiącom użytkowników.
Najbardziej popularne platformy społecznościowe to: Facebook,  
Instagram, Twitter, Pinrest, Snapchat, Google+, Youtube, Vimeo, 
Vine, Linkedln, GoldenLine i blogosfera. Tylko w Polsce mamy po-
nad 13 mln użytkowników Facebooka. Ponad połowę stanowią 
kobiety, najwięcej w przedziale od 19 do 33 lat. Wśród użytkowni-
ków Youtube większość stanowią natomiast mężczyźni (ponad 8,5 
mln osób). Niecałe 4 mln, jak wynika z badań, deklaruje korzystanie  
z Twittera. Tu też przeważa męska część społeczeństwa. Z kolei Insta-
gram cieszy się popularnością ponad 3 mln użytkowników.
 
KORZYŚCI DLA INSTYTUCJI
Wykorzystanie mediów społecznościowych w policyjnych działa-
niach komunikacyjnych to nie moda, to standard. Social media są 
niezwykle popularne i cieszą się dużym zainteresowaniem użytkow-
ników. Dialog prowadzony za pośrednictwem serwisów społeczno-
ściowych umożliwia komunikację z wykorzystaniem różnych form 
przekazu: informacji, filmu, zdjęć, plików audio czy aplikacji. Pozwala 
także w dość krótkim czasie dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, 
do których kierujemy nasz przekaz, naszą kampanię. 

Narzędzie to pozwala więc na budowanie pozytywnego wizerun-
ku formacji policyjnej, stałego dialogu ze społeczeństwem i bieżącej 
edukacji w zakresie bezpieczeństwa. Świadome kreowanie komuni-
kacji w mediach społecznościowych pozwoli mieć także wpływ na 
to, co o nas piszą inni, jak nas postrzegają i jak na czas zareagować 
spójnym komunikatem.

Policja funkcjonująca w oparciu o taką właśnie koncepcję działań 
komunikacyjnych będzie postrzegana jako instytucja otwarta, zaan-
gażowana w sprawy społeczeństwa, profesjonalna, kompetentna, 
skuteczna, nowoczesna i podążająca za nowymi trendami. g

Wykorzystano dane ze szkolenia nt. SocialArt, zorganizowanego 
przez BPiRD KGP w grudniu w Ryni oraz Webinar 35/2015 „Police 
and Social Media”.

Zmiany w kadrze
	Z dniem 11 lutego został zwolniony z Policji mł. insp. Jacek Zaczkowski, zastępca komendanta powiatowego Policji  

w Legionowie.
	Z dniem 26 lutego został zwolniony z Policji mł. insp. Jarosław Misztal, komendant rejonowy Policji Warszawa VII.
	Z dniem 26 lutego został zwolniony z Policji nadkom. Krzysztof Ogroński, naczelnik wydziału kryminalnego KSP.
	Z dniem 26 lutego został zwolniony z Policji podinsp. Krzysztof Ołka, zastępca naczelnika wydziału ruchu drogowego KSP.
	Z dniem 1 marca na stanowisko zastępcy naczelnika wydziału ruchu drogowego KSP został mianowany nadkom. Artur Wilk.
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Celem realizowanego obecnie przez KSP projektu z funduszy norweskich jest wzrost zdolności do wykrywania  
i zwalczania działań transgranicznych i zorganizowanych grup przestępczych, wykorzystujących fałszywe dokumenty 
w prowadzonej działalności, w tym w handlu ludźmi. Zakres tematyczny przedsięwzięcia jest w obliczu zaistniałej 
sytuacji międzynarodowej bardzo aktualny i wpisuje się w bieżące potrzeby służb policyjnych Europy. 

ELŻBIETA SANDECKA-PULTOWICZ

Weryfikacja zabezpieczeń dokumentów

W ramach projektu polscy i norwescy specjaliści kry-
minalistyki przeszkolili 60 trenerów wyłonionych 
spośród policjantów i strażników granicznych, 
strażników miejskich, urzędników oraz pracow-

ników instytucji finansowych. Prowadzą oni teraz szkolenia dla 
3500 uczestników, przygotowując ich do efektywnej kontroli do-
kumentów.

Poprzez fundusze norweskie i fundusze EOG Norwegia przy-
czynia się do zmniejszania nierówności społecznych i ekono-
micznych oraz wzmocnienia relacji dwustronnych z państwami  
- beneficjentami w Europie. Norwegia blisko współpracuje z UE 
na podstawie Porozumienia o Europejskim Obszarze Gospo-
darczym (Porozumienie EOG). W okresie 2009-2014 wsparcie 
udzielone przez Norwegię wyniosło 1,7 miliarda euro. 

Środki są dostępne dla organizacji pozarządowych, instytu-
cji badawczych i akademickich oraz sektora publicznego i pry-
watnego w 12 nowo przyjętych państwach członkowskich UE 
oraz Grecji, Portugalii i Hiszpanii. Dzięki nim ma miejsce szeroka 
współpraca z podmiotami z Norwegii, a przedsięwzięcia będą 
wdrażane do sierpnia 2016 r.

Projekt „Szkolenie służb państwowych na rzecz ochrony 
dorobku Schengen w zakresie weryfikacji zabezpieczeń doku-
mentów tożsamości, podróży, kart pobytu oraz dokumentów 
w obrocie gospodarczym UE, z użyciem nowych technologii” 
został dofinansowany ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego 2009-2014, w ramach programu operacyjnego 
„Współpraca w obszarze Schengen oraz walka z przestępczością 
transgraniczną i zorganizowaną”. Ten nowatorski pomysł został 
przygotowany przez Zespół Funduszy Pomocowych oraz Labo-
ratorium Kryminalistyczne przy współpracy Wydziału Doskona-
lenia Zawodowego Komendy Stołecznej Policji. Budżet projektu 
to blisko 900.000 złotych, a norweskie wsparcie wynosi 85% tej 
kwoty. W ramach działań projektowych zostało zakupione spe-
cjalistyczne urządzenie do badania autentyczności dokumentów 
- wideospektrokomparator o wartości 230 tysięcy złotych.

Do współpracy przy realizacji tego przedsięwzięcia szkolenio-

wego zostały zaproszone podmioty pozapolicyjne. Warto wspo-
mnieć, że Komenda Stołeczna Policji jako jeden z nielicznych 
beneficjentów Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 
2009-2014 nawiązała w ramach projektu współpracę z partne-
rem norweskim Laboratorium Kryminalistycznym Norweskiego 
Krajowego Centrum Dochodzeniowo-Śledczego (KRIPOS).

Szkolenia trenerów prowadzili funkcjonariusze Laboratorium 
Kryminalistycznego Komendy Stołecznej Policji oraz Labora-
torium Kryminalistycznego Policji Norweskiej, a także eksperci  
z zakresu zabezpieczeń dokumentów i technicznych badań do-
kumentów. W skład kadry dydaktycznej projektu weszli: ekspert 
Wydziału Badań Dokumentów i Pisma Ręcznego KRIPOS Håkon 
Schjønsby i Jon Gerhard Løvendal, pani Ewelina Jakielaszek  
z  Działu Testów i Ekspertyz  Polskiej Wytwórni Papierów War-
tościowych, biegły sądowy oraz wieloletni ekspert Centralnego 
Laboratorium Kryminalistycznego Policji Roman Łuczak, ekspert 
Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Głównej Straży Gra-
nicznej por. Grzegorz Filipiak oraz sierż. szt. Marcin Lemieszek 
- biegły z zakresu technicznych badań dokumentów z Laborato-
rium Kryminalistycznego Komendy Stołecznej Policji. W pierw-
szym etapie zajęć przygotowano sześćdziesięciu trenerów.

Przeszkoleni trenerzy otrzymali materiały dydaktyczne i roz-
poczęli realizację specjalnie  przygotowanego programu z zakre-
su weryfikacji autentyczności dokumentów. Warsztaty skierowa-
ne są do 3.500 uczestników, którzy odbywają zajęcia teoretyczne 
i praktyczne. Przygotowują one funkcjonariuszy Policji i Straży 
Granicznej oraz strażników miejskich i urzędników do umiejętnej 
oceny i weryfikacji zabezpieczeń w kontrolowanych dokumen-
tach. Równocześnie w ramach projektu opracowywana jest bro-
szura (w formie papierowej i elektronicznej) oraz film instruk-
tażowy, które następnie będą dystrybuowane w jednostkach 
Policji, a także trafią do straży miejskich i gminnych, urzędów 
miast oraz instytucji finansowych. Materiał ten zostanie również 
opracowany w wersji angielskiej i norweskiej służąc pomocą 
funkcjonariuszom Policji z Norwegii i innych państw Unii Euro-
pejskiej. g
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Wzory pouczeń w postępowaniu karnym w 26 językach

Ministerstwo Sprawiedliwości na swojej stronie internetowej udo-
stępniło tłumaczenia wzorów pouczeń w postępowaniu karnym, sta-
nowiących załączniki do rozporządzeń:

• w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach tymcza-
sowo aresztowanego w postępowaniu karnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 885);

• w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach za-
trzymanego na podstawie europejskiego nakazu aresztowania  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 874);

• w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach i obo-
wiązkach podejrzanego w postępowaniu karnym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 893);

• w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach  
i obowiązkach pokrzywdzonego w postępowaniu karnym  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 848);

• w sprawie określenia wzoru pouczenia o uprawnieniach zatrzy-
manego w postępowaniu karnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 835).

 
Wielokrotność kwoty bazowej

2 lutego weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  
26 stycznia 2016 r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, stano-
wiącej przeciętne uposażenie policjantów (Dz. U z 2016 r., poz.130). 
Wielokrotność kwoty bazowej, stanowiącą przeciętne uposaże-
nie policjantów, ustalono na 3,01. Przepisy rozporządzenia mają 
zastosowanie do uposażeń policjantów od dnia 1 stycznia 2016 r. 

Zmiany w Systemie Dozoru Elektronicznego

Rada Ministrów przyjęła 19 stycznia projekt ustawy o zmianie usta-
wy – Kodeks karny oraz ustawy – Kodeks karny wykonawczy. Projekt 
przygotowany w Ministerstwie Sprawiedliwości wprowadza zmiany 
w funkcjonowaniu Systemu Dozoru Elektronicznego (SDE) i powraca 
do rozwiązań obowiązujących przed 1 lipca 2015 r.

Jak informuje Ministerstwo Sprawiedliwości, przepisy zakładają 
usunięcie możliwości wykorzystania Systemu Dozoru Elektronicznego 
jako formy wykonywania kary ograniczenia wolności.  Zgodnie z no-
wymi przepisami SDE będzie formą wykonywania kary pozbawienia 
wolności. Według przyjętego projektu sąd penitencjarny udzielałby 
skazanemu zgody na odbycie kary pozbawienia wolności w ramach 
dozoru po spełnieniu łącznie następujących warunków:
1. orzeczono wobec niego karę pozbawienia wolności nieprze-

kraczającą jednego roku, a nie zachodzą warunki przewidziane  
w art. 64 § 2 k.k.;

2. jest to wystarczające dla osiągnięcia celów kary;
3. skazany posiada określone miejsce stałego pobytu;
4. osoby pełnoletnie zamieszkujące wspólnie ze skazanym wyraziły 

zgodę;
5. odbywaniu kary pozbawienia wolności w systemie dozoru elek-

tronicznego nie stoją na przeszkodzie warunki techniczne.
Kara pozbawienia wolności odbywana w SDE (331 zł/miesiąc) jest 

tańsza od pobytu skazanego w więzieniu (3100 zł/miesiąc). Przede 
wszystkim jest bardzo skuteczna i odgrywa duże znaczenie w pro-
cesie resocjalizacji. Obecnie w Polsce systemem objętych jest kilka-
naście tysięcy osób. Aż w 94% odnotowano brak uchyleń przez sądy 
wykonywania kary w SDE. g

CO NOWEGO W PRAWIE?§
PRAWO
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Ania w wieku 2 miesięcy zachorowała na ropne zapalenie opon mózgowych i mózgu,  
wywołane bakterią neisseria miningitis. Konsekwencją przebytej choroby jest wodogłowie 
i poważne uszkodzenie układu nerwowego, w wyniku czego Ania jest dzieckiem głębo-
ko upośledzonym fizycznie i umysłowo. Jej życie całkowicie uzależnione jest od obecności  
drugiej osoby – Taty, który zrezygnował z pracy zawodowej, żeby opiekować się  
najukochańszą Córeczką. Potrzebna jest rehabilitacja, sprzęt do ćwiczeń oraz zajęcia  
rewalidacyjne. Dlatego, zwracamy się do Państwa, o przekazanie 1% podatku. 

Dorota Siekowska-Kędzia i Janusz Kędzia

1% podatku można przekazać na poniższy nr KRS:  
0000186434 (Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko”) 
CEL SZCZEGÓŁOWY:  Anna Kędzia 167/k

Pomóżmy Ani - dziecku naszej pracownicy
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów  
i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku.  
Za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i materiałów 
sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Przedruki  
z czasopisma tylko za zgodą redaktora naczelnego. 
Miesięcznik rozprowadzany jest bezpłatnie w policyjnej 
dystrybucji wewnętrznej.

POZIOMO:

2.  ... słowa
5.  zespół, który rozegrał mecz charytatywny
      z reprezentacją Policji ze Starych Babic
8.   np. Służby Cywilnej
10. odtworzenie czegoś, np. zdarzenia
11. np. na 3 miesiące
13. ... nominacyjny
15. medal „Zasłużony Kulturze ... Artis”
16. grzywna za wykroczenie
18. środek przymusu w postaci pozbawienia
       wolności
19. pseudonim głównego bohatera z naj-
       nowszego filmu Patryka Vegi

PIONOWO: 

1.  często cichy, ratujący ludzkie życie
3.  „... Agresji Drogowej”
4.  „... 15”, ważne ćwiczenia, które odbyły
     się w zeszłym roku
6.  wydanie zbiega/więźnia
7.  Andrzej ..., jego imieniem nazwany został
      turniej piłkarski odbywający się co roku
9.   np. strzelań policyjnych
12. np. z CEPOLU
14. można go postawić
15. potocznie o policjancie
17. eskorta zatrzymanego

Hasło utworzą litery z żółtych pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu. Rozwiązanie wraz z imieniem i nazwiskiem (jednostką) prosi-
my przesłać na adres redakcji: redakcja@ksp.policja.gov.pl do 31 marca 2016 r. Nagroda - książka - zostanie rozlosowana spośród e-maili  
z prawidłowymi odpowiedziami. Zwycięzcą ostatniej krzyżówki została Pani Marta Kowalczuk.

POLICYJNA KRZYŻÓWKA

***
Być może już wkrótce program komputerowy pomoże lon-
dyńskim policjantom. Jak podaje korespondentka PAP  
w Cambridge, naukowcy z University College London pracują 
nad systemem, który analizując tzw. wielkie dane, podpowie 
funkcjonariuszom, co robić podczas patrolu i pomoże w wal-
ce z przestępczością. Informatycy i matematycy chcą zbudo-
wać w oparciu o algorytmy prosty interfejs przypominający 
samochodowy GPS, który zasugeruje policjantom, gdzie mają 
jechać. Jeśli zdecydują inaczej, to system przekalkuluje trasę 
i na następnym skrzyżowaniu znowu podpowie np. skręćcie 
w lewo. Na potrzeby projektu zbudowano w Londynie spe-
cjalne centrum przechowywania wrażliwych danych. Nie ma 
tam Internetu, ani dostępu do telefonów. Najbardziej wrażli-
we dane trzymane są w celi na serwerach, niczym w więzie-
niu. W Nowym Jorku już opracowano podobne rozwiązanie. 
Okazuje się, że system jest bardziej wydajny niż intuicja. g

***
Jak informuje Informacyjna Agencja Radiowa, na hiszpań-
skich drogach są instalowane nietypowe radary, które nie 
rejestrują prędkości pojazdów, ale wykrywają, czy kierowca 
jedzie w pasach bezpieczeństwa, rozmawia przez telefon ko-
mórkowy, a motocyklista ma założony kask. Działają na ba-
terie słoneczne. Aparaty analizują 50 obrazów na sekundę  
i jeśli wykryją zachowanie niezgodne z przepisami, przesyłają 
zdjęcie do policyjnej jednostki ruchu drogowego. W Hiszpanii 
użytkownicy autostrad zwykle zapinają pasy bezpieczeństwa. 
Rzadziej też rozmawiają podczas jazdy przez telefon, bo wie-
dzą, że mogą zostać sfotografowani przez kamery rozwieszone 
nad drogami szybkiego ruchu. Inaczej zachowują się kierow-
cy na drogach niższych kategorii i tam też najczęściej docho-
dzi do wypadków, których przyczyną jest brak zapięcia pasów  
i korzystanie z telefonu. W zeszłym roku zginęło w nich 1.500 
osób. g

CZY WIESZ, ŻE…
ROZRYWKA
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